
 

FINANCIERING ● DIENST VOOR BRANDBESTRIJDING EN DRINGENDE MEDISCHE HULP VAN HET 
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 12/2014  p. 1/2 

KONINKLIJK BESLUIT VAN 19 APRIL 2014 TOT BEPALING VAN DE VOORWAARDEN VAN EEN 
SPECIFIEKE DOTATIE AAN DE DIENST VOOR BRANDBESTRIJDING EN DRINGENDE 
MEDISCHE HULP VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST.1 (B.S. 27.06.2014) (inw. 
1 januari 2014) 
 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikelen 70 en 224, tweede lid; 
 Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 26 februari 2014; 
 Gelet op het akkoord van de Minister voor Begroting, gegeven op 7 april 2014; 
 Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeenkomstig artikelen 6 en 7 van de 
wet van 15 december 2013 houdende diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging; 
 Gelet op het advies van de Raad van State nr. 55.738/2, gegeven op 3 april 2014, met toepassing 
van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 
1973; 
 Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken, en op het advies van de in Raad 
vergaderde Ministers, 
 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1. Binnen de grenzen van de beschikbare kredieten, wordt een specifieke dotatie toegekend 
aan de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest. 
 
Art. 2. Het bedrag van de maximale specifieke dotatie wordt elk jaar meegedeeld aan de Dienst voor 
Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest na de 
inwerkingtreding van de wet houdende de staatsbegroting voor het desbetreffende jaar. 
 
Art. 3. Zodra de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest de in artikel 2 bedoelde mededeling ontvangt, stelt hij het 
investeringsprogramma op, dat op zijn minst de manier waarop de specifieke dotatie gebruikt zal 
worden bevat, om het hem mogelijk te maken om de opdrachten bedoeld door de wet van 15 mei 
2007 betreffende de civiele veiligheid te vervullen. 
 Het investeringsprogramma wordt overgemaakt aan de minister van Binnenlandse Zaken, uiterlijk 
binnen de drie maanden na de mededeling bedoeld in artikel 2. 
 
Art. 4. De Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest maakt, uiterlijk op 31 maart van het jaar dat volgt op het jaar waarvoor de dotatie werd 
toegekend, een verslag over aan de minister van Binnenlandse Zaken, waarin de vooruitgang vermeld 
wordt van de maatregelen die voorzien werden door het in artikel 3 bedoelde investeringsprogramma. 
 
Art. 5. Onverminderd artikel 7, van bij de ontvangst van het investeringsprogramma voor het jaar X en 
van het voortgangsrapport betreffende het investeringsprogramma van het jaar X-1, bepaalt de 
minister van Binnenlandse Zaken het bedrag van de specifieke dotatie. 
 
Art. 6. De betaling van de specifieke dotatie aan de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende 
Medische Hulp van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest gebeurt per trimester. 
 
Art. 7. In de volgende gevallen, kan de minister of diens afgevaardigde de specifieke dotatie 
verminderen of integraal of gedeeltelijk terugvorderen : 

 1° het administratief arrondissement Brussel-Hoofdstad gebruikt de specifieke dotatie niet voor de 
financiering van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest; 

 2° de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp van het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest het in artikel 3 bedoelde investeringsprogramma gedeeltelijk of volledig niet uitvoert. 

 

                                                
1 Dit K.B. wordt bekrachtigd met ingang van hun respectieve datum van inwerkingtreding. (Programmawet van 19 
december 2014, art. 209, inw. 29 december 2014) 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

FINANCIERING ● DIENST VOOR BRANDBESTRIJDING EN DRINGENDE MEDISCHE HULP VAN HET 
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 12/2014  p. 2/2 

Art. 8. In afwijking van artikel 5, bepaalt de minister van Binnenlandse Zaken het bedrag van de 
specifieke dotatie betreffende het begrotingsjaar 2014 wanneer het in artikel 3 bedoelde 
investeringsprogramma wordt overgemaakt voor 31 augustus 2014. 
 
Art. 9. Treden in werking op 1 januari 2014 : 

- Dit besluit; 
- Artikel 70 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid. 

 
Art. 10. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


